
Pressemeddelelse  
 
Landsbyen Svejstrup bliver ødelagt af fabriksbyggeri  
 
På trods af protester og indsigelser fra ca. 85% af Svejstrups indbyggere 
har Maskinfabrikken Rival fået tilladelse til at udvide deres eksisterende 
fabrik i et af Danmarks skønneste naturområder. 
Borgere i Svejstrup og Bjedstrup, bestyrelsen på Bjedstrup Skole, bestyrelsen i Bjedstrup 
Børnehus samt Danmarks Naturfredningsforening 
har gennem en tid gjort opmærksom på problematikken omkring fabriks- 
byggeriet til tung industri i en lille landsby, hvilket bl.a. har udmøntet sig i klageskrivelser til 
Naturklagenævnet. 
Tilladelsen til dette byggeri, blev hastet igennem Ry Byråd lige før lukketid i 
december 2006, fordi alle godt vidste, at der ikke kunne samles flertal i den nye stor 
Kommune: Skanderborg. 
I Naturklagenævnet, hvor sagen har været to gange, er praksis således at nævnet 
ikke går imod en kommunal afgørelse, når plangrundlaget er i orden. 
I den  aktuelle sag strider to lokalplaner direkte mod hinanden på trafikområdet. Det kan 
Naturklagenævnet ikke tage stilling til. Citat: 
”Det kan godt være at udbygningen af denne virksomhed ikke burde gennemføres, men 
Naturklagenævnet kan ikke gøre noget”. Åbenbart har Naturklagenævnet ikke beføjelse til 
at se sagerne lidt fra oven???? 
Det er uhyrligt at der i en lille landsby bliver givet tilladelse til:  
 
* Tung industri 
* Øget tung lastbil-trafik på små snoede skoleveje 
* Indgreb i det eksisterende landskab ved 7.5 m højt byggeri nedgravet i terræn på en   
  bakketop. 
* Et byggeri, der kan ses milevidt i Mossø-området 
* Faldende ejendomsværdi på ejendomme i lokalområdet 
  
Maskinfabrikken Rival har på intet tidspunkt  ønsket at gå i dialog med beboerne, så der 
kunne findes to vindere i stedet for to tabere. Denne sag er blevet tromlet hen over 
hovedet på beboerne, uden at vi har haft indflydelse på vores eget samfund. 
Vi føler os trådt på af den pressemeddelelse som Maskinfabrikken Rival har udsendt 
tirsdag den 19. februar 2008. 
 
 
Yderligere oplysninger vedr. denne pressemeddelelse kan fås hos: 
Jette Liborius, mobil 40367333, 8657333 
 
På landsbygruppens vegne 
Jette Liborius 


